Porrd quidnos adiftam diftin&ionem tollendam afferamus, re.
cenfet Gravverus thell22. Nempe duas eflentias {ew naturas propries
tatibus differentes, veluti et mortalis & immortalis,principium ha-
bens & principio carens, mutabilis & immutabilis, nullo modo in u-
naperfonauniri pofle. Talesautemelle divinam & humanam natu-

ram.Ecadid rel[pondet thel: 23. Majorem praecisd negamus non [olirm,

quia ab adver(ariis nulld vel verifimilifaltem ratione probatur:fed eti=
am , quiaexemplo anime ¢ corporis, que in und perfond hominis upi=
untur , folidé refurantur. Ego vero dico,nonnoltrun ad dittinctios
nem Gravveritollendam argumentum 5 {ed probationemillius di-
{tin&ionis,, quam nos jure rejicimus, afterendam fuifle Gravvero.
Quod enim hoc elt imperium, ditinctionem aliquam ad argumen-
xUIlafiilTolvcnduln nudeproponere , & itaadverfarium contemnere
potius quamrefellere 2 Dicoiterum, Grayverum parum recteé ar-
% : ‘ ‘ gumentum
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gumentum noftrum concepiffe. Nam non deeflentiis vel natusis,
qua proprietatibus (int differentes ;ut habet Gravverus, fed de natu-
risvel c(lentiis,qua proprietatibus (int contrariz, difert¢ loquimur,
Dico porro 1njurid Majorem a Gravvero negari, & probationem
¢jusa nobis poltulari. Nititur enim eo canone , quilonge elt ufitatif-
fimus & verillimus,quod contrariainvicem [e tollant: Nitituretiam-
eo, quod manifeltaforet coneradiio, (i dicatur,vel duas contrarias,
vel duas etiam diver(as {ub(tantias, de uno & eodem {ubjecto ablo-
luce pradicari,atque hac ratione fimul in co effe pofle. Tot enimres
diverfas ellenecelle eft, quotfunt diverfxforma effentiales. Dico
denique, non nili delperationem ¢a verba Gravvero exprellifle 4
quodexemplo anima & corporis, quain una hominis perfonauni-
antur,{olidé refutetur noftra ilta Major., Nunc enim nobisfermo eft
de (ubftantiis, ucitadicam, perfeétis, quarum qualibet per fe con(i-
ftic,qualesinChrilto duasnon confiftere,ipimetadverfarii fatentur,
dum negant , Chriltum effe perfectum hominem & humanam per-
fonam. Itaque froftra Gravverus exemplum de anima & corpore
bucadducit & defendit, vel noftram etiam hanc refponfionem re fu-
tare conatur,dumaic thelas. Refpondeo eft Elenchus nawd 7i. Nega-
tio modi nontollic vem ipfam. Licet anima o corpus aliter uniantur,
attamen yniuntur, quod fufficit : non enim modum unionts argumentums
adverfavii; fed ipfam untonem impugnabar: Oftenfum autem fuitexems
plo animegy corporis,duas naturas feuefientias proprietatibus diftre-
pantesin una perfonauniri pofie,quod fufficic, Quid enim facilius fuit,
quam cogitare,, nosnon adeo bardos efle, quinefciamus, duas (ub-
{tantias contrarias fio modo pofle ad unam perfonam conflituendam
«concurrere tanquam duo ad tertinm quid conftitvendum.hoc enim
pueriin(cholisnérunt:fed dum dicimus, duas contrarias [ubltantias
nonpolle in unam perfonam coire , hocita intelligere , ut fcilicet
utraque eflentialicer de illa pradicecur, & utraque per (e {ubliftar ,li-
cetid inCatecheli,ubi brevitati tudetur,non addiderimus.Non fuf-
ficitigitur oflendille, potle gnodam modo duas contrarias {ubftantias
ad unam perfonam conflituendam concurrese : fed docendum pre-
tereaelt, (i validum debet effc adverfariorumexemplum, eco modo
concurrere, ad Chriftum conftituendum, Deum & hominem, quo
concurritanima & corpusad confticuendumhominem.

Fallit aucem Gravverus, dumthef:26, ficait: Que autem ratio
confequentie ¢ anima ¢ corpus aliter uniuntur in una perfona , quam
noftre Ecclefie duasnaturas in Chriflo univi dicunt. Ergo dug nature
an Chrifto non uniuntur:an noi ¢ fic 2 Equus noncft talis animalis [pe-

&ies,
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vies,qualis homo. Exgo Equus non eft animal? Negata [pecie non tollitmr
genus, Necenimnosfumus, quiiraargumentamur : {ed Gravverus
Jelt cum fuis, qui,demonftraturus vel declaraturusrem, ut facris lice-
risita etiam rationi contrariam , quomodo [cilicet uniantur duz na-
turx in Chrilto, exemplum unionis anima & corporisaftert. Quod-
nosrepellimus, oftenfadifferentiacali, inter hanc in homine anima
& corporis, & illam in Chrifto duarum naturarum unionem. Quod.
ad excmplumrepellendum an fufficiat,judicent eruditi.

Porrd, cumdicimusadid, quod moddindicatum eft,explican«
dum,duas naturas,quarum quzlibet perfonam faciat, non pofle uni=
¥iinunanaturaaliter, quamaut (ine duz perfone, icrefpondet Gra-
vverusthel:28. Refpondeo : naturam humanam,in Chriflo peculiarem
autper [e perfonam facere aut efSe, nunqnamdocuerunt noftre Ecclefie,
nec neceflum eft,ut doceant quicquid Catechiftnus pag:s.dicat. Achoc
clt Gravvere , quod caulz veltra prodit vitiofitatem, Nam (i Chri-
flus verus homo eft,quomodo non crit perfona humana? & quiillud
de Chrifto praedicat,quomodo nonneceflarid etiam hoc deillo pre-
dicare tenetur? cumnullalcriptura,nullafigura,nullus loquendi mo-
dus patiatur, utis non (it perlona humana, qui homo eft:Imo perfo-
nd,homo ¢lt. Et qui Chriltum veram humanam perfonam eife ne~
gat, isverumetiam hominem eum effe , ut neget necefle eft, & fie
tantim non negat, lefum effe Chriftum. Quodiftud eft Satana ,in
excogitando Filio Dei alio prater & ante cum, qui exvirgine Maria
natusfuit, altutie & audaciz plenum ftratagema. Quantd verd pra-
ftabat dicere, lefum effe Derm , non naturd fed dignitate. hoc enim
& facra litera & [ana ratio permittit,quam affirmando,Chriftum efs
fe Deum naeard,negare eum efle humanam perfonam,& proindeve-
sum hominem?quo (umma Deo gloria,humano verd generifumma
adimicurconfolatio,de quo alids,

Docemusctiam , (acris literis repugnare divinamin Chrifto na-
turam. Haenim tradunt ,unum tanetim effe Deum natura, cumque
Patrem effe diferec teltantur, Ioh:17.3. 1.Cor:8, 6. Ephef:4. 4. Re=
{pondet Gravverus thef. 30, in hunc modum: unum efsc Efentid cone
sedimus;fed non peyfonis. Inlocis allegatis Filius non excludituy,nifi g
€xloco1. Cor: 8. Patrem non-efSe Domiunm fimili jure probarevolueri=
mus. Dignafanc,Gravverieruditione refponfio. Nos probamus,
Chriltum non habere divinam naturam, & proinde non efle plures
wnd perfonas divinas, adduis evidentillimis {acrarum licerarum te-
ftimoniis: Grayyerus relpondet, Deam effe unum non perfonis,
Quid ineptivsindifputando dici poteit 2 Filium pon cxcludiinlocis

3 allegatis,
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“allegatis, obfcurd di®um elt. Non excluditur quidem Gmpliciter.
nam & filii cognitio ad vitam xternam necelfariaclt: {ed, abuno
Deo excludi cum, nimisdifert¢ipfaverba te(tantur. Nam in primo
dicitur, Vitam aternam eflcin co, i quis cognoicat Patrem,qui eff
~folusverus Deus , & (i quis cognofcat etiam Ieium Chiitum , quem
Paterille mific. Vbi,ucis,qui et mifTus,non potelt efle,ille {olus ve=
fus Deus vel Pater:hicviciflimille qui el {olus verusDeus,nullo mo=
doelle poreltis, quemille mifie. Infecundofoco,ur Pater,Dominug
“ille,per quem omnia & nos per ipfum, effe nequit: (ic nec fefusChri-
ftus, Paterille ex quo omnta & nosinipfum. Non potelt quidem
probariexhocloco, Patrem non effe Dominum, quod pueriliter
objicit Gravverus: fed eum non efle,{uo modo,illum & talem Domi-
num, dequo & qualiPaulus hicloquitur, jure probait pote(t. Nun-
- quam enim Deus Pater,Dominus per quem omuia, fcilicet aliquis a«
fius faciat, & perquemnos,adDeum [cilicet adducamur, quod ue
crumque de Chrifto dici poteft & debet,ullomodo efle potelt.
Objicere nosfecundo ait thef: 31, quod Chriltus (¢ naturd ho
~mo Ergo nonelle nacurd Deum. Ipfe vero (tatim (ic refpondee: /=
trumgque verum efl de Chrifto,propter unionem perfonalem. Sed quﬁm
«calvalintiftaomnia, jam puto exiisconflare , qua paulo ante dixi-
mus, Nosenim,dum dicimus, Chriftum efle naturd hominem, itaid
accipimus, quod Chriltus(itvera perfona hamana. Hocenim & ra.
tio poftulat, & facrz litera teftantur. Nec unquam audicum fure ,eum
efle verum & naturd hominem, qui nonhabeat propriam {ubfiften-
giam & perfonam: Imo monftrum hominisis prorfus cenfenduseft,
qui , homoclim nominetur, perfona humananon it. polita verd
Chrifti perfonahumana, ed quddhomofit, parumné conftat, im-
poflibile effe, ucidem Chriltus fit perfond Deus?
© Tertidnos ex {cripturis aitobjicere ,qudd Chriftus omnia, quee
‘habet,ex dono habet, & relpondet, fecundim carnem affumiam: non
vero divinam naturam. Sed & obje@ionem nollram male concepit
Gravverus: & futiliset ad eam allatarefponfio. Nam nosnon (im.
pliciter dicimus, Chriftum omniahabere ex dono, fed addimus, Pa.
tris.Hincenim nece(lario fequirur,cum non effe enndem naturd De-
um,qui Patercft, Quidenimopus,vel quomodo poflibile fuiflet,ut
Chiiftusaliquid ab alia perfona dono acciperet, fiidem eflet Deus,
- quieltilla perfona,a quaaccipit?poterat enimhoc a feipfo accipere,
“imd non poterat non accipere, vel etiam habere,quod accepit. Re-
fponfio verd fuperiorum fimilis eft. Nos paturd divinam argumentis
“impugnamus: Gravverusargumenta noftraafirmatione nudanatu-
TR B2 rarun
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rarum folvit. Quod ibi,ubirerum iple potitur,licere ei videmus: a¢
inter cos,qui magifterio illivs non {unt fubditi,, vix aliquid ex(ibila-
tionie dignius excogitari pote(t.. _ ,

Quartd objicientesnos facit, Chriftumr fuaopera nullibi [ibi-
ipfi,(cd Patri(uo acceptareferre, & refpondet:er fibi & Patri,&rqui-
dem toties, quoties [¢ Patri #qualem efie docer. Sed & objectio malci-
terum formata elt. non enim dicimugabfoluté, Chriftumnon (ibi
ip(i opera (ua acceptareferre, fedcum additione hac exprella, nec ulli
Jue diving nataye. non nefcimus enim,Chriflum fibietiam operafua:
tribuere, quatenus poteltate infe manente , datd licer, eafecit: Etre-
fpon(io ineptifima eft. Potuitenim Chriftus fibi tribuere opera, &
fic,equalem (e elle Deo,dicere, quatenus ipfe ea virtute Patris fecits
nec ramen divinz in e naturz, ut jam diximus, Imo fi Chriftus fe=
cundlim divinam naturam opera fecifet, nunquam dicere debuiffce
aut potuiflee, (¢illaex (e non facere; Nam quod aliquis poref(t ex fe-
ipfo fecundiim partem vel naturam unam,eamdue pracipuam, idde
l{')ﬁmplicitcr negare non pote(l , & iftanaturarum diftinctio nullum

rorfus, in hujusmodi negantibus propof(itionibus,locum habet, Et
Ea&cnus unum elt Gravveriargumentun:.

Alterum el thef: 34 Quicunque ita vocatur Deus ¢ Filius Dei,ut
Deo Patri fit equalis , vs eft verus ¢ eternus Deus. Atqui Chriftus ita
ocatur Deus ¢ Filivs Deiyut [it equalis Deo Patri.loh:5. v:18. Philiz.:
V:6. fatentibus etiam ipfis adverfariis, Francifto Davidis in difput:
Tranfylv: at: 3. diei ¢r att: 4. diei litera N 3. Chriftophoro Oftorodo’
difput: Germanicd Tradelio oppofita partit.cap:7. pag:49.& part:2.
cap: 11.pag:190: Ergo Chiriftus eft verus ¢ arernus Dens. Hujus [yl-
Jogifmimajorem nos negamus diret¢: Ad minorem etiam refpon-
demus, Chriftum effe Patri qualem nonfimpliciter;, fed (ecundiimy
quid. Videamus, tim quomodo majorem fuam Gravverus compro-
bet,tinvan limitatio mvinoris, quam nos afferimus, verafit. Probat’
ergo majorem (uam Gravverus thel: 36.hisverbis: Nulla enim crea=
tura cveatori,nec finitum infinito @quale effe poreft, Athoc axiomaite--
rum falfitacis arguimus. nee enim in {acris liceris,necin fanaratione’
fundacum eft, 1llz enim teltantur,lefum Nazarenum,quiPacri ufque
admortem fuit obedicns, Deo effe @qualem : Hxe verd non prohi-
ber,quominus creatura (it creatori aqualis, id ¢(t, nullacft in eo con--
tradi@io, (i dicatur creaturazqualis efle creatori, fi ita velit creator::
Imo hoc elt negare quodammoda creatorem,fi quis neget,cum pof-
fcaliquem fibi zqualem facere:.

Iam antequam ad minorisexaminationem defcendamus, viden=-
dum eft,,
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dumelt, quidadverfusargumentum noltrum, quod ex zqualitate
Chrifti cum Deo deducimus, refpondeat Gravverus. Argumentuny
noltrum eft:Chriftus et ¢qualis Deo [ummo:Frgo non eft Deus fum-
mus. Nemo enim (ibiipli @qualis efle pote(t. Refponlio Gravveric(t
thel:36. Refpondeozludunt adverfariiin voce, Deus,que quandoq; com-
muniter accepta fignificar omnes tres perfonas, Patvem Filium,cr § pi-
vitum fanclum,ut Deut: 6, v: 4. quandoque antem limitate cevtam per-
fonam,vel Patvem duntaxat,ut lob: 3. v:17.vel Filium duntaxat, 1. Ti=
moth:3.9:16. quandoque Spivitum fanétum. Cum autem dicituy : Filius
eft equalis Deo , Pater intelligitur. Atque fic largimuy confequentiam,
Filius eft ®qualis Deo Patric Ergononeft Dews Pater. Interim tamen
Deus eft,quia wqualis Patyi. Nullaenimcreaturacreatori, nec finitum
infinito equaleefSe poteft. Expendele&torbenevole,uternofltrum lu-
datin vocabulo Deus, Num is, quidicit, vocem Deus unam tanttim’
naturam & perfonam Patris fignificare : num is, quidicit,vocem De-
us, jam communitertres perfonas, Patrem Filium & Spiricum fan-
ctum,jam limitate certam perfonam,vel Patrem,vel Filium,vel S pi-
ritunt (ignificare?Nonné hoc eft rationi nuncivm remittere,unum
tres,& tresununs conflituere 2 Expende porro,an non is crafse prina
cipium petat, qui,cum difputatur,utrum prater Deum Patrem [t a~
liqua perfonadivina, qua naturam divinam habeat; & argumenta,
quaid falfum effe demonftrenc,afferuntur, eaitafolvat,quod in Deo
fintplures perfona? Expende deniqs,qualis fic diftinctionis iltius ab-
furdz probatio.Voce Deus cOmunicer accepta,omnes tres perfonas
fignificariait Deut: 6 4. Atibinullaiftiusrei mentio, nullaverifimi-
litodo,nullum veftigium. Sic enim verba habent: audi Ifrael, Domi=
nus Dews tuws, Dews unus eff, Pudeat igitur Gravverum iltius audaciz’
& temeritatis, Perfonanmt Patris (ignificari' voce Deus credimus &
contendimus: Filium eciam Deunyappellari credimus, fed alia ratio-
ne,quam Patrern,Chriftus enim Deus tunc,ctm vox ifta fubjectilo-
cum habet, busquam appellatur: & quando Deusappellatur, vox iftas
articuloin Graco caret, vel faltem cale adjunctum habet, & itacon-
ftruitur, ut visarticuli frangator, Inloco 1 Tim:3.16. Chriftim non
appellari Deum, exrefutatione vindiciarum Incarnationis ad ocu-
lum,ut [pero,patebit. Spiritum autem fan¢um, Deum, (ive eo mo-
do, quo Pater, five eo,quo Chriltus,Deus